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To: I [EERE @ minvws.nl]
From: L )

Sent: Wed 12/16/2020 1:41:11 PM

Subject: FW: verplichten registratie

Received: Wed 12/16/2020 1:41:11 PM

Van: 5.1.2e 15.1.2 5.1.2e |]JEEI @minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 18:21

Aan: JERFEIEED ECR Bel @minvws.nl>; 12¢ BE <BEEd @minvws.nl>

CC: [EAL RERRE ERE) < @minvws.nl>

Onderwerp: RE: verplichten registratie

lk reageer nog even op onderstaande mail var RE sluit me aan bij hetgeen vermeld, maar trek het nog even iets breder.

En neem jullie mee in de ontwikkelingen.

In het kader van de ontwikkeling van de reizigersregistratie, het opt-in formulier, komt de vraag over verplichten ja/nee ook aan de

orde.

Over deze route zijn al afspraken metfE®Lden de MWVS gemaakt:

1. We ontwikkelen het digitale formulier (proces loopt) = voor nu vrijwillige route (nudging en info)
2. We doen onderzoek om te zien wat het effect is van deze vrijwillige route (onderzoek moet opgezet/ uitgevoerd worden)

+ dit onderzoek dient tevens als een nudging instrument.

3. Op basis van dit onderzoek en het verloop van de eerste pilot wordt bekeken of een meer verplichtende vorm gewenst en

mogelijk is.

De afgelopen periode proberen we in de ontwikkeling van de opt-in steeds mee te bewegen met alle andere ontwikkelingen die er

zijn; testen, vaccin, EU, wijs op reis app etc. Dat lukt ook.

We komen nu in de fase dat we de eerste opt-in als pilot kunnen uitzetten in december (heel low key, alleen gericht op

noodzakelijk). Doel is vooral het ophalen van informatie over gebruik, ervaringen en nut. Eerste onderzoeksfase.

En als alles volgens plan gaat in januari een volgende fase. Morgenochtend een overleg met EE om weer zaken te bespreken.

Timing en communicatie gelet op de huidige omstandigheden hebben onze focus.

MetERE en ook EE HEE (CIO) hebben we hier in het kader van de achterliggende techniek ook gesprekken over ja, nee

verplichten. En ja/nee persoonsgegevens verzamelen. We hebben daarbij 3 verschillende scenario’s benoemd:

1. Alleen info geven

2. Informeren en ook gegevens registreren voor bv contact met de GGD (testen na 5 dagen)
3. Verplichte registratie omdat we zicht willen op reizigers, testverklaringen etc.

Voor nu komen we waarschijnlijk uit op scenario 2, maar ik weet dat de wens van[EREgen de MVWS wel meer naar scenario 3

gaat. Als het goed is komt hier deze week nog een gesprek mete ERE ver.

Dit alles vraagt naast het technische deel waar we mee bezig zijn ook een veel meer beleidsmatige aanpak. Om helderheid te

krijgen over de verder ontwikkeling, wel/niet verplicht, aansluiten bij bestaande ontwikkelingen, diverse interdepartementale

vraagstukken etc.

Er zijn 2 dingen nodig:

1. lemand die het onderzoeksdeel gaat trekken: ala de coridor willen we Berenschot aanhaken

2. Een sr beleidsmedewerker die dit proces ook verder kan brengen, doorontwikkeling = het is een redelijk pittig vraagstuk,

waar politiek ook wat flinke kluiven liggen. Idem juridisch.

Behalve de vraag aaEewij morgen gaan stellen, wil ik met jullie ook graag bespreken hoe we dit vraagstuk met elkaar

verder kunnen brengen. Voor mij is dat een open vraag.

Binnen het programma zetten we het formulier neer en zorgen we dat het onderzoek wordt gedaan, zetten we stappen voor

doorontwikkeling. Team reizigers heeft daarin op dit moment een belangrijke adviserende rol.

De beleidsmatige ontwikkeling vraagt echter meer. Binnen team quarantaine hebben we voor zowel punt 1 als punt 2 momenteel

niet de juiste capaciteit.
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Punt 1. Ben ik al mee bezig, dat wil ik in ieder geval graag gaan inhuren. Punt 2. Zou ik graag met jullie bespreken. Hoe kijken jullie

naar wat nodig is? wie zou hier (op termijn) een leidende rol in kunnen vervullen. Is het nodig om in te huren of hebben we het in

huis. Een ding geef ik daar in mee, we hebben een boost nodig. Kortom, genoeg te bespreken.

Spreek jullie morgen, vragen vooraf, bel gerust.

Met vriendelijke groet,

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Denee]Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
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